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Niederschrift 
 

über die Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Wisch (WISCH/FA/01/2015) 
vom 02.03.2015 

 
Anwesend: 

Vorsitzende/r 
Frau Rebecca Schulz  

Mitglieder 
Frau Hannelore Hank  
Frau Verena Sapia  

von der Verwaltung 
Herr Uwe Jürß  

Gäste 
Herr Heinz Lamp Bürgermeister 
Herr Norbert Naleschinski Gemeindevertreter 
 
 
Beginn: 17:15 Uhr 
Ende 17:50 Uhr 
Ort, Raum: 24217 Schönberg, Knüll 4, Rathaus Schönberg, 

Besprechungsraum I (Obergeschoss Zi. 201) 
 
 
Tagesordnung: Vorlagennummer: 

- öffentliche Sitzung - 

 1.   Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähig-
keit 

 

   
 2.   Jahresrechnung 2014 WISCH/BV/068/2015 
   
 3.   Verschiedenes  
   
 
 

- öffentliche Sitzung - 

TO-Punkt  1: Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
 
Frau Schulz eröffnet die Sitzung des Finanzausschusses um 17:15 Uhr und begrüßt die An-
wesenden. Es sind alle Ausschussmitglieder anwesend. Somit wird die Beschlussfähigkeit 
festgestellt. 
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TO-Punkt  2: Jahresrechnung 2014 
Vorlage: WISCH/BV/068/2015 

 
Frau Schulz geht zunächst auf einige Punkte des Sachverhaltes der Jahresrechnung ein. 
Anschließend wurden Beleg folgende Haushaltsstellen stichweise geprüft: 
13000.580000 
20000.672100 
34000.590000 
87000.540000 
87000.640000 
87000.679000 
13000.935000 
43100.590000 
77000.654000 
 
Es wurden keine Beanstandungen festgestellt. 
 
Es wurde folgender Beschluss gefasst: 
 
Beschluss: 
Der Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung, die vorliegende Jahresrechnung 
2014 der Gemeinde Wisch gem. § 94 Abs.3 GO zu beschließen und die entstandenen über- 
und außerplanmäßigen Ausgaben in Höhe von insgesamt 9.820,37 € gem. § 82 Abs. 1 GO 
zu genehmigen. 
 

Stimmberechtigte:  3 

Ja-Stimmen: 3 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0 Befangen: 0 

 
 
TO-Punkt  3: Verschiedenes 
 
Unter dem Punkt Verschiedenes gab es nichts zu berichten. 
 
 
 
 
 

  gesehen: 
   

gez. Rebecca Schulz  Sönke Körber 
Ausschussvorsitzende  - Amtsdirektor - 

 


	FLD_SITEXT
	Kopf_Sidat
	Name
	Anwesenheit
	BM_Text1
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung
	Betreff
	Nummer
	Wortprotokoll
	Beschluß
	Abstimmungsergebnis
	Zu
	BM_TEXT2

